ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2015 г. № 1101
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации в сфере водоотведения

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в сфере водоотведения.
2. Рекомендовать организациям, осуществляющим водоотведение,

и их абонентам, для объектов которых устанавливаются нормативы
допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ
и микроорганизмов, к правоотношениям, возникшим в период с 1 января
2015 г. и до вступления в силу настоящего постановления, применять
положения пунктов 9, 61, 62, 64, 65, 67 и 69 - 71 Правил пользования
системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 12 февраля 1999 г. №167 "Об утверждении Правил
пользования системами коммунального водоснабжения и канализации
в Российской Федерации", и постановления Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 1995 г. №1310 "О взимании платы за сброс
сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных
пунктов".

Председатель Правите.
Российской Федер Д.Медведев

2 776018

центр сертификации

http://www.stroyinf.ru/p2.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 14 октября 2015 г. № 1101

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации в сфере водоотведения

1. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 29 июля 2013 г. №644 "Об утверждении Правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, №32, ст. 4306; 2014, №2, ст. 137; №47,
ст. 6561; 2015, № 2, ст. 516):

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Установить, что действие пунктов 9, 61, 62, 64, 65, 67 и 69-71

Правил пользования системами коммунального водоснабжения и
канализации в Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 г. № 167
"Об утверждении Правил пользования системами коммунального
водоснабжения и канализации в Российской Федерации", и постановления
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1995 г. № 1310
"О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в
системы канализации населенных пунктов" с 1 января 2019 г. не
распространяется на абонентов, в отношении которых установлены
нормативы допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и
микроорганизмов в соответствии со статьей 27 Федерального закона
"О водоснабжении и водоотведении".";

б) в абзаце втором пункта 116 Правил холодного водоснабжения и
водоотведения, утвержденных указанным постановлением, слова
"в течение 2 лет после вступления в силу настоящих Правил" заменить
словами "до 1 января 2019 г.".

2. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 5 января 2015 г. № 3 "О внесении изменений в некоторые акты

2 7 76018.doc

2

Правительства Российской Федерации в сфере водоотведения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 2, ст. 516) слова
", а также до установления таким абонентам указанных нормативов"
исключить.

2776018

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808284.htm